
Í
^řy^P_____________m) sPrávaželezniční dopravnícesty, státní organizace KLH1SP00TETAF 
^m J7^m^^l Stavební správa východ 
WWtjP W W f Nerudova 1 

f J 772 58 Olomouc 
Správa železniční dopravní česly 

VÁŠ DOPIS ZN: 
ZE DNE: 

NAŠE ZN: 3233 / 2016 - SŽDC - SSV - ÚŘ 

VYŘIZUJE: Mgr. Michal Maier 

TEL.: 724 932 278 

FAX: 

E-MAIL: MaierM@szdc.cz 

DATUM: 

POČ. LISTŮ: 
POČ. PŘÍLOH: 
POČ. LISTŮ PŘ.: 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
K-rajský úřad 

podsleina -3-

Oo*0: 1 9 M , 
tzMSKlMpjžQlS 
Lislv: A /Přílohy:^ 

Zpracov. 

Spis.zn, 

Sk.zn./lh 

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad 

Ing. Ivo Muras 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

Žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Vážení, 

na základě naší žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje a rozhodnutí 

zastupitelstva kraje ze dne 25. 2. 2016 byla Správě železniční dopravní cesty, státní 

organizace (dálejen „SŽDC") přislíbena dotace ve výši 750.000,- Kč na pořízení a instalaci 

kamerových systému na vybrané železniční přejezdy, tj. 

a) Kamerový systém na přejezdu P6505 v km 252,244, P6508 v km 256,861 trati Přerov 

- Petrovice u K., 

b) Kamerový systém na přejezdu P8280 v km 307,712 trati Čadca (ŽSR) - Bohumín, 

(dále jen „Dotace"). 

Pro poskytnutí shora uvedené Dotace byl připraven návrh smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje (dále jen „Smlouva"). Smlouva ve svém čl. V. odst. 1) 

stanoví: poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet 

příjemce uvedený v čl I této smlouvy jednorázovou úhradou ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

předložení bezchybného závěrečného vyúčtování; výše úhrady bude stanovena v souladu s čl. 

IVodst. 2 této smlouvy." 

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Sídlo: Prahal, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

IČO: 70 99 42 34 

mailto:MaierM@szdc.cz


5320 
Správa železniční dopravní cesty 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 

Shora uvedené stavby budou realizovány v odlišných obdobích s rozdílnými termíny jejich 

dokončení. Obě stavby budou financovány z národních zdrojů, tj. ze státního fondu dopravní 

infrastruktury (dálejen „SFDl"). Jelikož jsou stavby financovaný pouze ze SFDl nelze částku, 

která má být poskytnuta Dotací z Moravskoslezského kraje, uhradit ze SFDl a následně po 

jejím poskytnutí příjemci zpět do SFDl navrátit. Mohla by tak nastat situace, kdy zhotovitel 

vyúčtuje SŽDC náklady na zhotovení první stavby, která bude realizována přibližně v 

polovině letošního roku, avšak Dotace z Moravskoslezského kraje bude SŽDC poskytnuta až 

po zaslání konečného bezchybného vyúčtování tj. po realizaci druhé stavby, což může nastat i 

závěrem roku 2017. Reálná úhrada zhotoviteli by proběhla případně rok po vystavení faktury 

zhotovitele na úhradu realizace kamerových přejezdů. SŽDC by se z tohoto důvodu mohla 

dostat do prodlení s úhradou peněžitého plnění nesoucí veškeré povinnosti, které z důvodu 

prodlení mohou vzniknout. 

Na základě výše uvedeného bychom chtěli navrhnout změnu Smlouvy, která již byla 

projednána s Ing. Tomášem Procházkou, spočívající ve změně způsobu poskytnutí Dotace, 

kdy Dotace nebude poskytnuta jednorázově po předložení konečného bezchybného 

vyúčtování, ale jednorázově ve lhůtě 30 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy s ustanovením 

upravující případné vrácení nevyčerpaných finančních prostředků Dotace. 

Přílohou zasíláme předběžně projednaný návrh Smlouvy reagující na požadované změny. 

Tímto bychom Vás chtěli požádat o projednám a případné dořešení nového návrhu Smlouvy. 

S pozdravem 

qnráva železniční dopravn, cesty. 
S p f á ^ á t n f o r g a ^ c e d 

Stavební s p r a v i v - } 

7 72 58 Olomouc A ^ U 
IC; 70994234 DiC. Oi/ 

i_~ 
Ing. Miroslav Bocák, 

ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ 

Příloha: 
• Návrh smlouvy o poskytnutí dotace, lx 

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Sídlo: Prahal, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 

IČO: 70 99 42 34 


